MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

PROGRAMA DE MONITORIA - 1º SEMESTRE 2025PROGRAMA DE MONITORIA - 1º SEMESTRE 2025

RESULTADO DAS INSCRIÇÕESRESULTADO DAS INSCRIÇÕES

O Diretor-Geral do Campus Ceilândia, nomeado pela Portaria no 713/ Reitoria/IFB, de 31 de julho de 2023 no

uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público O RESULTADO DAS INSCRIÇÕES O RESULTADO DAS INSCRIÇÕES  do processo sele5vo

para o Programa de Monitoria Voluntária da Polí5ca de Assistência Estudan5l - 1º/2025 do Campus Ceilândia,

conforme cronograma retificado no Edital 12/2025 - DGCE/RIFB/IFBRASILIA.

1. RESULTADO DAS INSCRIÇÕES1. RESULTADO DAS INSCRIÇÕES

CursoCurso ComponenteComponente Resultado Resultado

Licenciatura em Letras-EspanholLicenciatura em Letras-Espanhol

Estágio Supervisionado I
Rayane Jennifer Castro Bueno (deferida)

Mayra Valéria dos Santos Lima (deferida)

História e Aspectos Fonéticos da

Língua Espanhola
 Não houve inscritos.

Componente optativa Escrita
de PCC -

Não houve inscritos.

Técnico em Segurança doTécnico em Segurança do
Trabalho (Integrado)Trabalho (Integrado)

Introdução Básica e Tecnologias

Educacionais
Não houve inscritos

Literatura Não houve inscritos

Linguística Não houve inscritos

Filosofia Sofia Correia Santos

Sociologia Isabella Alves Gama

Ciências da Natureza A -

Química
Não houve inscritos

Ciências Humanas A - História
Maisa Alves Ferreira de Deus  (deferida)

Beatriz Sampaio Nunes (deferida)

Literatura Ana Gabriela Santos Brito (deferida)

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Técnico em Eletrônica (Integrado)

Linguistica Não houve inscritos

Introdução à Eletrônica Não houve inscritos

Introdução à Computação Não houve inscritos

Eletrônica Analógica Não houve inscritos

Eletrônica Digital Não houve inscritos

Química Não houve inscritos

 Filosofia Não houve inscritos

Instalações Elétricas e Desenho
Técnico 2º Ano

Não houve inscritos

Sociologia Não houve inscritos

Técnico em Equipamentos
Biomédico(Subsequente)

Empreende-
dorismo I

Não houve inscritos

2. AVALIAÇÕES2. AVALIAÇÕES

2.1 Os candidatos considerados deferidos (aptos na inscrição) receberão um e-mail com os horários e locais da
avaliação e/ou poderão procurar o docente orientador de cada componente para agendar as avaliações,
considerando o cronograma previsto no edital que rege o programa:

2.1.1 O certame ocorrerá de acordo com o cronograma disposto a seguir:

Período de realização das avaliações presenciais ou
virtuais- a  critério de cada docente-orientador

12 e 13 de12 e 13 de
maio demaio de
20252025

Horário a definir pelo
docente-orientador

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Henrique Sales WanderleyPaulo Henrique Sales Wanderley , DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGCEDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGCE, em 09/05/2025 12:02:42.

Este documento foi emi5do pelo SUAP em 09/05/2025. Para comprovar sua auten5cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

616955
ca732b03e1

Campus Ceilândia
QNN 26, Área Especial, None, P Sul,

CEILÂNDIA / DF, CEP 72.220-260
(61) 2103-2170